

WZP.26.1.24.2023

Kielce, 13.12.2023r.

.....
Do Wykonawców

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym na: Opracowanie dokumentacji projektowej dla inwestycji pn.: „Rozwijanie infrastruktury niskoemisyjnej poprzez budowę dróg dla rowerów oraz pieszych i rowerów na terenie miasta Kielce”. Postępowanie nr: WZP.26.1.24.2023

Gmina Kielce - Miejski Zarząd Dróg w Kielcach (zwany dalej „Zamawiającym”), działając na podstawie 284 ust. 2 i 6 Ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych, zwanej dalej PZP, w związku z wpłynięciem zapytań, udziela wyjaśnień dotyczących treści Specyfikacji Warunków Zamówienia:

Pytanie nr 1

Zgodnie z pkt. 2.2 w ramach danej inwestycji należy wykonać projekt oświetlenia tylko dla odcinka 2 – al. Szajnowicza-Iwanowa oraz dla MOR przy zalewie. Proszę o potwierdzenie, że dla Odcinka 1 oraz dla MOR przy ul. Zagnańskiej nie należy uwzględniać w ofercie projektu oświetlenia drogi dla rowerów, drogi dla pieszych czy drogi dla pieszych i rowerów.

Odpowiedź:

Projektując drogi dla rowerów oraz dla pieszych i rowerów w ramach przedmiotowego zadania, należy zapewnić warunki bezpieczeństwa poruszania się także po zmroku. W maksymalnym stopniu należy wykorzystać do tego istniejącą infrastrukturę techniczną, ale w przypadku jej braku lub niedostatecznych parametrów, należy ją doprojektować. W świetle powyższego, Zamawiający nie wyklucza konieczności zaprojektowania dodatkowego oświetlenia dróg dla rowerów w ramach odcinka 1 na fragmentach, które po ustaleniu ich przebiegu będą w ocenie Projektanta i Zamawiającego wymagały zapewnienia bezpieczeństwa.

Pytanie nr 2

Zgodnie z pkt. 2.2 w ramach danej inwestycji należy wykonać projekt nasadzeń zieleni dla odcinka 2 – al. Szajnowicza-Iwanowa oraz przy MOR po stronie zachodniej ul. Zagnańskiej. Proszę o potwierdzenie, że dla Odcinka 1 oraz dla MOR przy zalewie nie należy uwzględniać w ofercie projektu nasadzeń zieleni.

Odpowiedź:

Zgodnie z pkt 2.2 lit. q) SST „w obrębie inwestycji należy przewidzieć nasadzenia zieleni”. Obligatoryjnie dotyczy to odcinka 1 w rejonie MOR przy pętli autobusowej przy ul. Zagnańskiej i całego odcinka 2. Na pozostałych fragmentach odcinka 1, przewiduje się

nasadzenia tylko w niezbędnym zakresie, w miarę dostępności miejsca i pod warunkiem nie pogorszenia warunków bezpieczeństwa ruchu.

Pytanie nr 3

Czy w ofercie należy uwzględnić projekt przebudowy istniejącej sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu al. Szajnowicza-Iwanowa z ul. E. Massalskiego, w związku z projektem przejazdu dla rowerów na północnym wlocie skrzyżowania (zmiana lokalizacji sygnalizatorów).

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że rezygnuje się z przejazdu rowerowego przez ul. Massalskiego na skrzyżowaniu z al. Szajnowicza-Iwanowa. Przejazd ten będzie objęty innym zadaniem inwestycyjnym, w ramach projektu Rowerowego Szlaku Geologicznego. W związku z powyższym, w ramach przedmiotowego zadania nie przewiduje się przebudowy północnego wlotu ani zmiany sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ul. Massalskiego – al. Szajnowicza-Iwanowa. Dla doprecyzowania oraz ujednolicenia z zapisami SST plansz orientacyjnych dla obu odcinków w zakresie lokalizacji przejazdów rowerowych oraz przebiegu projektowanych dróg dla rowerów, w załączeniu do niniejszych odpowiedzi zamieszczamy zaktualizowane załączniki graficzne nr 2 i 3 do SST na dokumentację projektową.

Pytanie nr 4

Czy w ofercie należy uwzględnić przebudowę wlotu północnego skrzyżowania al. Szajnowicza-Iwanowa z ul. E. Massalskiego, w związku z dostosowaniem parametrów geometrii drogi (skrzyżowania) do obowiązujących przepisów (m.in. szerokość wyspy dzielącej/azyłu dla pieszych).

Odpowiedź:

Zgodnie z odpowiedzią udzieloną na pytanie nr 3.

Pytanie nr 5

Z uwagi na rozległy zakres procedur administracyjnych (m.in. uzyskanie warunków technicznych od poszczególnych gestorów sieci, uzgodnienie ZUDP, uzgodnienia branżowe, zatwierdzenie projektu stałej organizacji ruchu, uzyskanie odstępstw od usytuowania budowli od granicy obszaru kolejowego i wykonywania robót ziemnych w odległości 4m od granicy obszaru kolejowego), a także przygotowanie szczegółowego projektu koncepcji (uwzględniający również analizę ekonomiczną) oraz przeprowadzenie etapu konsultacji społecznych wraz z opracowaniem raportu z ich przebiegu, okres 6 miesięcy na wykonanie całej dokumentacji jest niemożliwy do utrzymania.

W związku z czym zwracam się z prośbą o wydłużenie terminu realizacji zamówienia o 5 miesięcy (łącznie 11 miesięcy na opracowanie dokumentacji projektowej).

Odpowiedź:

Zgodnie z informacją przekazaną w pkt 2.2 lit. s) SST, przedmiotowe zadanie zostało zgłoszone do dofinansowania unijnego. Ograniczony czas na przygotowanie projektu wynika z narzuconych zasad naboru, które w przypadku przyznania dofinansowania wymagają wykazania się dysponowaniem dokumentacją projektową do wskazanego terminu. Na dzień udzielania niniejszych odpowiedzi, nadal nie są znane wyniki naboru, dlatego Zamawiający nie może przychylić się do wniosku Wykonawcy o wydłużenie terminu realizacji zamówienia.

Pytanie nr 6

Umowa o prace projektowe oraz Umowa o nadzór autorski nie uwzględnia waloryzacji cen w związku z inflacją. Jeżeli stawka cenowa za nadzory autorskie (l.p. 7 i 8 Formularza cenowego) nie będzie podlegała waloryzacji, to proszę o określenie okresu, w którym cena za nadzór autorski ma być obowiązująca.

Odpowiedź:

Postanowienia dotyczące waloryzacji wynagrodzenia Wykonawcy określono w umowie o prace projektowe, w jej art. 4 ust. 15-25. Te postanowienia dotyczą także umowy o nadzór autorski z mocy §2 ust. 12 tej umowy. Nadto stwierdzamy, iż początkowy termin ustalenia zmiany wynagrodzenia to - w przypadku obu umów - pierwszy miesiąc po upływie 6 miesięcy obowiązywania umowy (patrz art. 4 ust. 22 lit. b) umowy o prace projektowe).

Jednocześnie wskazujemy, że po stronie Wykonawcy winno nastąpić właściwe skalkulowanie oferty cenowej zawierające występujące ryzyka, w tym ryzyko wzrostu cen. Należy nadto zauważyć, że obowiązek pełnienia nadzoru autorskiego może nie wystąpić.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że terminy składania i otwarcia ofert nie ulegają zmianie.

Powyższe wyjaśnienia nie prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu.

Załączniki:

1. Załącznik nr 2 do SST na dokumentację projektową Orientacja odc. 1 (4 ark.)
2. Załącznik nr 3 do SST na dokumentację projektową Orientacja odc. 2 (1 ark.)

DYREKTOR

marcin Brzeczowski